CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

MOÇÃO 	/ 2021

REQUEIRO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo.
Sr. Presidente da Câmara Municipal, que seja consignado em ata uma MOÇÃO DE
CONGRATULAÇÕES à Vitor Filipe Sprição pela conquista do 1° lugar na categoria
Men's Physique Novice B e do 2° lugar na categoria Men's Physique Open B no 67°
Mister Santos, organizado pelo Clube Santista de Halterofilismo, realizado entre os
dias 3 e 5 dezembro de 2021.

JUSTIFICATIVA

Criado em 1953, o Mister Santos foi o primeiro evento de fisiculturismo no
Brasil. Atualmente, o evento é considerado um dos campeonatos de fisiculturismo de
maior destaque nacional e internacional por conta da tradição que carrega em seu
nome, gozando de forma unânime do respeito de atletas, técnicos, dirigentes e
empresários do esporte.

No 67° Mister Santos, Vitor Filipe Sprição participou da competição de
fisioculturismo e conquistou o 1° lugar na categoria Men's Physique Novice B. Além
disso, o fisiculturista competiu no Men's Physique Open B do mesmo evento e
obteve o 2° lugar na categoria aberta.

Diante do exposto, solicito o apoio dos Nobres Pares, para juntamente
prestigiar o engajamento do atleta indaiatubano, aprovando essa Moção de
Congratulações à Vitor Filipe Sprição por suas conquistas no 67° Mister Santos
realizado entre os dias 3 e 5 dezembro de 2021.

Do deliberado, dê-se ciência à Vitor Filipe Sprição.

Sala das Sessões, aos 10 de dezembro de 2021.

Ricardo Longatti França
Vereador

Gabinete Vereador Ricardo Longatti França Telefone: 3885-7708

E-mail: contatoricardorranca.cormbr

PROT-CMI 3519/2021
10/12/2021 - 10:02
MOC 543/2021

	Page 1